(afe Kloiber

OFFNUNGSZEITEN:

MO.- FR. (IM WINTER) 08:00 UHR - 18:00 UHR
SA. 08:00 UHR - 18:00 UHR
SONN- UND FEIERTAGS 08:00 UHR - 18:00 UHR
MO.- DO. (IM SOMMER) 08:00 UHR - 19:00 UHR
FR. UND SA. 08:00 UHR - 22:00 UHR
SONN- UND FEIERTAGS 08:00 UHR - 19:00 UHR

Verseponte

Freude!

Flr besondere Genussmomente
im Café Kloiber — hol dir jetzt deinen Gutschein!

Bestell deinen Gutschein
schnell und einfach —

* nach Zahlung sofort zum
. Download bereit.

HE* Hier QR-Code scannen!

www.baeckerei-kloiber.de
Tel.: 08137 9979532 « office@baeckerei-kloiber.de
f Bdackerei Kloiber Pertrichplatz 9 » 85238 Petershausen cafe_kloiber



/Lgfwzé Lol o

r n Jeden Sonn- &
u Feiertag bieten wir
Mo-So 08:00-12:00 unseren beliebten
Frahsticksbrunch an.

nur 23 p. P.
Kind: 12.5

FRUHSTUCKSTELLER

KLEINE VERFUHRUNG [/ 6.2

Kornsemmel, Croissant, Butter § Marmelade

MADAME & MONSSIEUR 10.9

Baguette, Croissant, Butter § Marmelade, franzdsischer Brie und gekochter Schinken

LAUSMADL UND LAUSBUA 13.9

Wurst- und Késevariation, hausgemachter Lauchfrischkése, Butter, Marmelade und Brotkorb,
dazu ein Glas Orangensaft

SPORTLER FRUHSTUCK [ 12.9

Kornsemmel, Kérnerbrot, Butter & Honig, Musli mit Joghurt & Obstsalat,
dazu ein Glas Orangensaft

GRUNES GLUCK 11.5

Avocadocreme auf zwei Scheiben gerdstetem Chiabrot, belegt mit
Rucola, Tomaten, Gurken und Saatenmix

+ 2 Spiegeleier / Ruhreier [}y +3.0

+ Fetakase (3 +2.6

+ Rdaucherlachs +4.5

ﬁh me/’w for Zwei 31.9

Wurst- und K&sevariation, Rducherlachs, Avocadocreme, hausgemachter
Lauchfrischkdase, Eier nach Wahl (Ruhrei, Spiegelei oder gekochtes Ei),
Joghurt mit frischem Obstsalat, Butter, Marmelade, Honig und Nutella,

Brotkorb, dazu 2 Glaser Orangensaft oder 2 Gladser Sekt

+ frisch gepresster Orangensaft 0,11 +1.8

Qﬂ vegetarisch vegan



apglick

Brunch

Mo-So 08:00-12:00

EIERVARIATIONEN

RUHREIER ODER SPIEGELEIER [y 7.2
dazu servieren wir eine Salatgarnitur Semmel und Butter
+ Tomate +1.0 + Fetakase +2.5
+ Schinken +2.6 + Rducherlachs + 3.9
+ Speck +29 + Extra Ei +1.5
£ 4 /
ﬁw Wyéég/] mehr?
Frischer Obstsalat 3.9 Avocadocreme 3.2 Croissant 2.8
Masli 2.1 Teller mit Wurstvariation 5.6 Butter oder Nutella 1.1
Joghurt 1.3 Teller mit Kasevariation 5.9 hausgemachter Lauchfrischkase 1.9
Honig oder Marmelade 1.1 Portion Réucherlachs 6.2 Brotkorb (Semmel, Vollkornsemmel, Breze) 3.9

PANCAKES, WAFFELN & CO ©

FRUCHTIGER AHORNGENUSS 11.9 w BELGISCHE WAFFEL 4.9
Ahornsirup, rote Frichte und gehackte Pistazien Belgische Waffel mit Puderzucker
PISTAZIENGLUCK MIT BEEREN  14.9 > AEHSIR 109
Pistaziencreme, frische Heidelbeeren, Vanilleeis, ’ Sch(.)kosouce +09
Sahne, gehackte Pistazien + Portion Sahne 1
+ Vanille Eis + 1.7

KEKS-BIRNEN ZAUBER 13.3 + HeiBe Kirschen +1.9

Kekscreme, suBe Honig-Birne, knusprige

Keks-Crumbles, ein Hauch Zimt nev BIRCHERMﬁSLI 5.9

Hausgemachtes Birchermusli mit
frischen Frichten

SCHOKO-BANANEN TRAUM 12.5

Zartschmelzende SchokosoBe, frische Bananen
und Blaubeeren

Qﬂ vegetarisch @ vegan



W& Snacks

SUPPEN
PFANNKUCHENSUPPE () 5.8

Hausgemachte Suppe mit feinen Pfannkuchenstreifen in einer klarer Brihe

OMA KLOIBER 'S GULASCHSUPPE 7.2

Kraftige Gulaschsuppe aus zartem Rindfleisch, serviert mit frischer Semmel

— I X" prapINa
fr

SCHINKEN RUCOLA 11.2
Warmes Weizentortilla mit Rucola, Schinken, Kdse und Tomaten

TOMATE MOZZARELLA [ 11.2
Warmes Weizentortilla mit Tomate, Mozzarella und Basilikumcreme
FRUHSTUCKS PIADINA 10.5
Warmes Weizentortilla mit RUhrei, Tomaten, Bacon und Cheddarkdase
PULLED PORK PIADINA 12.2

Zartes pulled pork, Cheddarkdse, karamellisierte Zwiebeln und BarbecuesoBe

UBERBACKENES

STRAMMER MAX 10.8
hausgemachtes Sauerteigbrot, gekochter Schinken und ein Spiegelei mit einem Beilagensalat

+ ein extra Spiegelei + 1.7
STARKER MAX ([ 10.8
hausgemachtes Sauerteigbrot, Tomaten, Kdse und ein Spiegelei mit einem Beilagensalat

+ ein extra Spiegelei + 1.7
TOAST HAWAII 10.7

hausgemachtes Toastbrot, gekochter Schinken, Kdse und Ananasringe mit

einem Beilagensalat
@/7 vegetarisch vegan



o
Welees

Snacks

ABGEBRAUNTER LEBERKASE 11.7
Knusprig gebratener Leberkdase, serviert mit zwei Spiegeleiern, Breze und siBem Senf
FLEISCHPFLANZERL 12.8

Saftige Fleischpflanzerl, mit tfraditionellen Kartoffelsalat und einer herzhaften BratensoBe

SCHNITZEL WIENER ART 14.9

Knusprig paniertes Schweineschnitzel serviert mit Dip Fries oder bayerischem Kartoffelsalat
und Preiselbeermarmelade

WIENER SCHNITZEL VOM KALB 22.5

Zartes Kalbsschnitzel, goldbraun paniert, serviert mit bayerischem Kartoffelsalat und
Preiselbeermarmelade

KASESPATZLE (v 10.9

Feine Spdatzle in einer wirzigen Kdsemischung geschwenkt, mit Réstzwiebeln verfeinert.
Dazu ein frischer Beilagensalat

CURRYWURST 11.5

mit Dip Fries und wurziger Currysauce

WIENER 5.9

1 Paar Wiener vom Metzger, mit Breze und Senf oder Meerrettich
+ ein extra Wiener +1.7

?&;{"‘ WM"W Kleinen (gilt fur Kinder bis 12 Jahren)

KINDERFRUHSTUCK (v 5.9
Joghurt mit Knuspermusli und frischen Frichten
dazu ein Kindercappuccino

CHICKEN FINGERS 7.9
Knusprige Hadhnchenstreifen dazu Pommesschiffchen und Ketchup
PANCAKES v 6.5

2 Pancakes mit SchokoladensoBe und Frichten

@/7 vegetarisch @ vegan



@WN &/;nehr

KLOIBER BURGER 14.8

Frischer Salat, eingelegte Gurkenscheiben, saftige Tomate, rote Zwiebelringe,
Weizenbrdtchen, Kloiber’'s BurgersoBe

LUDWIGS BURGER 17.9

Frischer Salat, eingelegte Gurkenscheiben, saftige Tomate, karamellisierte Zwiebel, zarter
Cheddar-Kdase, knuspriger Speck, Weizenbrdtchen, Kloiber’s BurgersoBe

CRISPY CHICKEN BURGER 15.6

Knusprig pikantes Hahnchenbrustfilet, frischer Salat, rote Zwiebelringe, saftige Tomate,
Weizenbrdtchen, Kloiber’'s BurgersoBe

DER GRUNE MEXIKANER 15.8

Veganes Patty aus Spinat und Brokkoli verfeinert mit Haferflocken, cremige Guacamole,
saftiger Salat, frische Gurken, rote Zwiebelringe, saftige Tomate, Weizenbrétchen

PULLED PORK BURGER 16.4

Zart gegartes Pulled Pork in stiBer BBQ-SoBe eingelegt, knackiger Krautsalat, rote
Zwiebelringe, Brioche Bun

Grngh ofl

CLASSIC SMASH SINGLE 14.8
Single Smash Beef, Cheddar, karamellisierte Zwiebel, Gurke, BurgersoBe
DOUBLE SMASH 17.6
- O Q Double Smash Beef, Cheddar, karamellisierte Zwiebel, Gurke, BurgersoBe
~ .
) ( \ » Bei all unseren Burgern ist eine Beilage inklusive (SuBkartoffelpommes +1)
6/;/_? /Aﬂ’g Bacon + 2.5
Dip fries + 4.9 Extra Kase + 1.5
Potatoe Wedges + 4.9 Extra Patty / Smashed + 5.4/ + 3.5
SuBkartoffel Pommes + 5.5 Dips: Ketchup, Mayo + 1.1
Spiegelei + 1.7 Barbecue, Guacamole + 1.8
Jalapenos + 1.0

@/7 vegetarisch @ vegan




Mf&ﬁ%/
alate

MOZZARELLA CAPRESE [y 8.2
Tomatenscheiben, Mozzarellascheiben mit Basilikumpesto, dazu servieren wir Baguette
KLOIBER 'S LACHSSCHMANKERL 16.9

Knusprige Kartoffelrésti mit Raucherlachs, frischem Rucola und Sahnemeerrettich,
serviert mit Baguette

%2 ¢/ Zu allen Salaten servieren wir Baguette

KLEINER GEMISCHTER SALAT 5.5
Knackiger Salatmix mit Cocktailfomaten, Gurken und Hausdressing
GROSSER GEMISCHTER SALAT 9.8
Knackiger Salatmix mit Cocktailfomaten, Gurken und Hausdressing
THUNFISCH SALAT 11.3

Bunter Salatteller mit Cocktailfomaten, Gurke, Thunfisch, rote Zwiebeln und Ei,
Hausdressing

GRIECHISCHER SALAT [, 11.6

Gemischter Salat mit Tomaten, Gurke, Schafskdse, Mammutoliven
und rote Zwiebeln, Hausdressing

SALAT MIT HAHNCHEN TERIYAKI STICKS 14.9

Frischer Salat mit Tomaten, Gurke, Paprika, Lauchzwiebel, Hdhnchen Teriyaki SpieBe,
Honig-Balsamicodressing

CHICKEN FINGERS SALAT 15.2

Knackiger Salat mit Cocktailtomaten, Gurke, gegrillten
H&hnchenfiletstreifen, Hausdressing




/4
& Limos

ALKOHOLFREI 0,251 0,41
Mineralwasser 2.6 8.2
Stilles Wasser 2.6 8.2
Leitungswasser 0.5 0.8
Coca Cola / light /zero 3.5 4.2
Spezi 3.5 4.2
Apfelschorle 8.8 4.2
Orangen- / Zitronenlimo 3.5 4.2
Red Bull 3.8

Detoxwasser (1 Liter Karaffe) 6.9
SCHORLEN 0,251 0,41
Orange, Pfirsich, 3.7 4.9

Maracuja, Rhababer,

Schwarze Johannisbeere,
Apfel-Kirsch

frisch gepresster Orangensaft 0,21 4.9

ﬁw Eistees 05!

EISTEE PFIRSICH 6.1
Grintee mit Pfirsich
EISTEE MINZE 6.1

Kréutertee mit Wassermelone, Johannisbeere

EISTEE MANGO

Schwarztee mit Mango, Maracuja

6.1

HAUSGEMACHTE LIMONADEN

Rosenlimonade

Lavendellimonade

Veilchen-Blaubeerlimonade

Erdbeerlimonade

Holunderlimonade

Ingwerlimonade

wev

W Smoothies 0,4i

BERRY BURST 5.9

Blaubeere, Brombeere, Johannisbeere, Banane

ACAI KICK 5.9
Acaibeere, Blaubeere, Mango, Erdbeere
PINEAPPLE SUNSET 5.9
Ananas, Papaya, Mango

5.9

GREEN BALANCE

Banane, Grinkohl, Mango, Zitronengras

o,

51

5.5
5.5
5.5
5.5
5.5
5.9




Getr nke

KAFFEE TEE
Espresso single | doppio 2.6|3.9 English Breakfast 3.9
Espresso Macchiato Darjeeling 3.8
single | doppio 2.8 | 4.2 GrUner Tee 3.9
Tasse Kaffee 3.7 Rooibos Vanille Karamell 3.9
Haferl Kaffee 4.4 Hibiskus Rote Beeren 3.9
Tasse Cappuccino 3.9 Persischer Apfel 3.8
Haferl Cappuccino 4.6 Pfefferminze 3.9
Milchkaffee 4.6 Krauter 3.9
Latte Macchiato 5.1 Kamille 3.9
Latte Macchiato groB 6.2
Wahlweise Soia-"oder Hlofermilf:h +0.6 . %& Spezialitaten
Alle Kaffeegetrédnke bieten wir auch entkoffeiniert an.
MATCHA LATTE 5.3
HEISSE SCHOKOLADE
eV STRAWBERRY 5.9
Vollmilch 5.2 We") MATCHA LATTE
WeiBe Schokolade 5.2
e +07 AFFOGATO 5.3
Doppelter Espresso mit Vanille- oder Pistazieneis
EISKAFFEE 6.6
Kalter Kaffee mit Vanilleeis und Sahne
H hte Kuch d
SIS = B EISSCHOKOLADE 6.6
tagesaktuelle Angebote an der Theke Kalte Schokolade mit Vanilleeis und Sahne

einsehbar

Bitte beachten Sie Ladenpreise + 1.2



en
Time

EARL GREY

Eine Mischung aus sanftem und aromatischem Schwarztee mit dem spritzigen
Aroma der Bergamotte. Ein aufregender, klassischer, vollmundiger Tee.

GREEN TEA SENCHA

Strahlend grin und saftig im Geschmack — das zeichnet einen guten Sencha, den
japanischen Grintee-Favoriten, aus.

ROOIBOS VANILLE

Dieser Bio-Rooibos hat einen unglaublich weichen, sanften Holzgeschmack mit
einem Hauch Vanille und einem leicht nussigen Nachgeschmack.

ALMKRAUTER

Ein wohltuender Krdutertee aus einer Mischung von Kamille, Ldéwenzahn und
Spitzwegerich. Eine bunte Mischung vom Besten, was die Alm zu bieten hat.

MANGO TANGO 5.5

SuBe Mangoblatter kombiniert mit einem blumigen
Grlntee ergeben den fruchtigen, exotischen Teegenuss.

BEEREN VANILLE 5.5

Ein toller Mix aus verschiedensten Waldbeeren und
Hibiskus. Verfeinert ist das Ganze mit einer Note stuBer
Vanille. Ein geschmackvoller suBsaurer Frichtetee.

FUr das erneute AufgieBen von Teewasser berechnen wir 1 €

5.5

5.5

5.5

5.5




Aleigls

BIER

Helles

WeiBbier

Pils

WeiBbier dunkel
WeiBbier leicht
WeiBbier alkoholfrei
Radler

Russ

WEINSCHORLEN

Weiss

Rot

0,5l
0,5l
0,33l
0,5l
0,5l
0,5l
0,5l
0,5l

0,2l
0,4l

0,2l
0,4l

SEKT UND PROSECCO

Glas Sekt
Glas Prosecco
Flasche Sekt

Flasche Prosecco

0,1l
0,1l

0,75l
0,75l

4.3
4.4
3.9
4.4
4.4
4.4
4.3
4.4

SEY
5.7

4.0
5.

3.9
4.5
24
28

WEISSWEIN

Pinot Grigio Delle Venezie

Giusti | Longheri | Italien | frocken

0,1l 3.7
0,2l 6.1
0,75l 21.0

GruUner Veltliner

Muller | Osterreich | trocken

0,11 3.9
0,2l 6.9
0,75l 26.0

Lugana
Ottella | Italien | fruchtig

0,1l 3.7
0,2l 6.6
0,75l 24.0

ROTWEIN

Merlot

Giusti | Italien | trocken
0,1l 3.8
0,2l 6.2
0,75l 21.0

| Tratturi Primitivo
Sanmarzano | Italien | trocken
0,1l 4.3
0,2l 7.8
0,75l 29.0



ey
o 7}9& Cocktails )
gﬁ/@@ Variationen ohne Scﬁuss!

Alle Spritz und
Cocktails sind

Aperol Spritz 7.2 auch alkoholfrei
erhaltlich.
Hugo 7.2
Lillet Wildberry 7.2
We') sarti Spritz 75
Heidi Spritz 7.4
Ingwerspritz 7.4
Wassermelone-Limettenspritz 7.4
COCKTAILS DIGESTIF
Caipirinha 10.9 LANTENHAMMER
Sex on the Beach 10.9 Williamsbrand 2cl
Pina Colada 10.9 Haselnuss 2cl
Strawberry Colada 10.9 Marillenbrand 2cl
Gin Basil Smash 10.9 Waldhimbeergeist 2cl
Whiskey Sour 10.9 Heidelbeerliqueur 2cl
Touchdown 10.9
Long Island Ice Tea 11.9 Bayleys Irish Cream 4cl
Ramazotti auf Eis mit 4cl
LONGDRINKS :
Zitrone
Cuba Libre 9.9
Jacky Cola 9.9 Whiskey Jack Daniels 4cl
Gin Tonic 9.9 Gin Bombay Saphire 4cl
Vodka Orange / Red Bull ©.9

3.8
3.8
4.0
4.0
4.0

4.2
4.5

5.2
6.2



