

Café Kloiber

ÖFFNUNGSZEITEN:

MO.- FR.	(IM WINTER)	08:00 UHR - 18:00 UHR
SA.		08:00 UHR - 18:00 UHR
SONN- UND FEIERTAGS		08:00 UHR - 18:00 UHR
MO.- DO.	(IM SOMMER)	08:00 UHR - 19:00 UHR
FR. UND SA.		08:00 UHR - 22:00 UHR
SONN- UND FEIERTAGS		08:00 UHR - 19:00 UHR

Verschenke
Freude!

Für besondere Genussmomente
im Café Kloiber – hol dir jetzt deinen Gutschein!



Bestell deinen Gutschein
schnell und einfach –
nach Zahlung sofort zum
Download bereit.
Hier QR-Code scannen!

Frühstück & Brunch

Mo-So 08:00-12:00



FRÜHSTÜCKSTELLER

KLEINE VERFÜHRUNG

6.2

Kornsemmel, Croissant, Butter & Marmelade

MADAME & MONSSIEUR

10.9

Baguette, Croissant, Butter & Marmelade, französischer Brie und gekochter Schinken

LAUSMADL UND LAUSBUA

13.9

Wurst- und Käsevariation, hausgemachter Lauchfrischkäse, Butter, Marmelade und Brotkorb,
dazu ein Glas Orangensaft

SPORTLER FRÜHSTÜCK

12.9

Kornsemmel, Körnerbrot, Butter & Honig, Müsli mit Joghurt & Obstsalat,
dazu ein Glas Orangensaft

GRÜNES GLÜCK VEGAN

11.5

Avocadocreme auf zwei Scheiben geröstetem Chiabrot, belegt mit
Rucola, Tomaten, Gurken und Saatenmix

+ 2 Spiegeleier / Rühreier + 3.0

+ Fetakäse + 2.6

+ Räucherlachs + 4.5

Ein Traum für Zwei

31.9

Wurst- und Käsevariation, Räucherlachs, Avocadocreme, hausgemachter
Lauchfrischkäse, Eier nach Wahl (Rührei, Spiegelei oder gekochtes Ei),
Joghurt mit frischem Obstsalat, Butter, Marmelade, Honig und Nutella,
Brotkorb, dazu 2 Gläser Orangensaft oder 2 Gläser Sekt

+ frisch gepresster Orangensaft 0,1l

+ 1.8



vegetarisch



vegan

Frühstück & Brunch

Mo-So 08:00-12:00

EIERVARIATIONEN

RÜHREIER ODER SPIEGELEIER

dazu servieren wir eine Salatgarnitur Semmel und Butter

+ Tomate 	+ 1.0	+ Feta Käse 	+ 2.5
+ Schinken	+ 2.6	+ Räucherlachs	+ 3.9
+ Speck	+ 2.9	+ Extra Ei 	+ 1.5

7.2

Du willst mehr?

Frischer Obstsalat	3.9	Avocadocreme  VEGAN	3.2	Croissant	2.8
Müsli	2.1	Teller mit Wurstvariation	5.6	Butter oder Nutella	1.1
Joghurt	1.3	Teller mit Käsevariation	5.9	hausgemachter Lauchfrischkäse	1.9
Honig oder Marmelade	1.1	Portion Räucherlachs	6.2	Brotkorb (Semmel, Vollkornsemmel, Breze)	3.9

PANCAKES, WAFFELN & CO

FRUCHTIGER AHORNGENUSS

Ahornsirup, rote Früchte und gehackte Pistazien

PISTAZIENGLÜCK MIT BEEREN

Pistaziencreme, frische Heidelbeeren, Vanilleeis, Sahne, gehackte Pistazien

KEKS-BIRNEN ZAUBER

Kekscreme, süße Honig-Birne, knusprige Keks-Crumbles, ein Hauch Zimt

SCHOKO-BANANEN TRAUM 12.5

Zartschmelzende Schokosoße, frische Bananen und Blaubeeren

11.9 BELGISCHE WAFFEL 4.9

Belgische Waffel mit Puderzucker

14.9

+ Ahornsirup	+ 0.5
+ Schokosauce	+ 0.5
+ Portion Sahne	+ 1.3
+ Vanille Eis	+ 1.7
+ Heiße Kirschen	+ 1.9

Neu BIRCHERMÜSLI 5.9

Hausgemachtes Birchermüsli mit frischen Früchten



vegetarisch



vegan



Warmes & Snacks

SUPPEN

PFANNKUCHENSUPPE



5.8

Hausgemachte Suppe mit feinen Pfannkuchenstreifen in einer klarer Brühe

OMA KLOIBER'S GULASCHSUPPE

7.2

Kräftige Gulaschsuppe aus zartem Rindfleisch, serviert mit frischer Semmel

Unser
Favorit

PIADINA

SCHINKEN RUCOLA

11.2

Warmes Wezentortilla mit Rucola, Schinken, Käse und Tomaten

TOMATE MOZZARELLA

11.2

Warmes Wezentortilla mit Tomate, Mozzarella und Basilikumcreme

FRÜHSTÜCKS PIADINA

10.5

Warmes Wezentortilla mit Rührei, Tomaten, Bacon und Cheddarkäse

PULLED PORK PIADINA

12.2

Zartes pulled pork, Cheddarkäse, karamellisierte Zwiebeln und Barbecuesoße



ÜBERBACKENES

STRAMMER MAX

10.8

hausgemachtes Sauerteigbrot, gekochter Schinken und ein Spiegelei mit einem Beilagensalat
+ ein extra Spiegelei

+ 1.7

STARKER MAX

10.8

hausgemachtes Sauerteigbrot, Tomaten, Käse und ein Spiegelei mit einem Beilagensalat
+ ein extra Spiegelei

+ 1.7

TOAST HAWAII

10.7

hausgemachtes Toastbrot, gekochter Schinken, Käse und Ananasringe mit
einem Beilagensalat



Warmes & Snacks

ABGEBRÄUNTER LEBERKÄSE

11.7

Knusprig gebratener Leberkäse, serviert mit zwei Spiegeleieren, Breze und süßem Senf

FLEISCHPFLANZERL

12.8

Saftige Fleischpflanzerl, mit traditionellen Kartoffelsalat und einer herzhaften Bratensoße

SCHNITZEL WIENER ART

14.9

Knusprig paniertes Schweineschnitzel serviert mit Dip Fries oder bayerischem Kartoffelsalat und Preiselbeermarmelade

WIENER SCHNITZEL VOM KALB

22.5

Zartes Kalbsschnitzel, goldbraun paniert, serviert mit bayerischem Kartoffelsalat und Preiselbeermarmelade

KÄSESPÄTZLE

10.9

Feine Spätzle in einer würzigen Käsemischung geschwenkt, mit Röstzwiebeln verfeinert.
Dazu ein frischer Beilagensalat

CURRYWURST

11.5

mit Dip Fries und würziger Currysauce

WIENER

5.9

1 Paar Wiener vom Metzger, mit Breze und Senf oder Meerrettich

+ 1.7

Für unsere Kleinen

(gilt für Kinder bis 12 Jahren)

KINDERFRÜHSTÜCK

5.9

Joghurt mit Knuspermüsli und frischen Früchten
dazu ein Kindercappuccino

CHICKEN FINGERS

7.2

Knusprige Hähnchenstreifen dazu Pommeschiffchen und Ketchup

PANCAKES

6.5

2 Pancakes mit Schokoladensoße und Früchten



vegetarisch



vegan

Burger & mehr

KLOIBER BURGER

14.8

Frischer Salat, eingelegte Gurkenscheiben, saftige Tomate, rote Zwiebelringe, Weizenbrötchen, Kloiber's Burgersoße

LUDWIGS BURGER

17.9

Frischer Salat, eingelegte Gurkenscheiben, saftige Tomate, karamellisierte Zwiebel, zarter Cheddar-Käse, knuspriger Speck, Weizenbrötchen, Kloiber's Burgersoße

CRISPY CHICKEN BURGER

15.6

Knusprig pikantes Hähnchenbrustfilet, frischer Salat, rote Zwiebelringe, saftige Tomate, Weizenbrötchen, Kloiber's Burgersoße

DER GRÜNE MEXIKANER



15.8

Veganes Patty aus Spinat und Brokkoli verfeinert mit Haferflocken, cremige Guacamole, saftiger Salat, frische Gurken, rote Zwiebelringe, saftige Tomate, Weizenbrötchen

PULLED PORK BURGER

16.4

Zart gegartes Pulled Pork in süßer BBQ-Soße eingelegt, knackiger Krautsalat, rote Zwiebelringe, Brioche Bun

Smash it!

CLASSIC SMASH SINGLE

14.8

Single Smash Beef, Cheddar, karamellisierte Zwiebel, Gurke, Burgersoße

DOUBLE SMASH

17.6

Double Smash Beef, Cheddar, karamellisierte Zwiebel, Gurke, Burgersoße

Bei all unseren Burgern ist eine Beilage inklusive (Süßkartoffelpommes +1)

Extras

Dip fries	+ 4.9	Bacon	+ 2.5
Potatoe Wedges	+ 4.9	Extra Käse	+ 1.5
Süßkartoffel Pommes	+ 5.5	Extra Patty / Smashed + 5.4 / + 3.5	
Spiegelei	+ 1.7	Dips: Ketchup, Mayo	+ 1.1
Jalapeños	+ 1.0	Barbecue, Guacamole	+ 1.8



Frisches & Salate

MOZZARELLA CAPRESE



8.2

Tomatenscheiben, Mozzarellascheiben mit Basilikumpesto, dazu servieren wir Baguette

KLOIBER'S LACHSSCHMANKERL

16.9

Knusprige Kartoffelrösti mit Räucherlachs, frischem Rucola und Sahnemeerrettich, serviert mit Baguette

Salate

Zu allen Salaten servieren wir Baguette

KLEINER GEMISCHTER SALAT



5.5

Knackiger Salatmix mit Cocktailltomaten, Gurken und Hausdressing

GROSSER GEMISCHTER SALAT



9.8

Knackiger Salatmix mit Cocktailltomaten, Gurken und Hausdressing

THUNFISCH SALAT

11.3

Bunter Salatteller mit Cocktailltomaten, Gurke, Thunfisch, rote Zwiebeln und Ei, Hausdressing

GRIECHISCHER SALAT



11.6

Gemischter Salat mit Tomaten, Gurke, Schafskäse, Mammutoliven und rote Zwiebeln, Hausdressing

SALAT MIT HÄHNCHEN TERIYAKI STICKS

14.9

Frischer Salat mit Tomaten, Gurke, Paprika, Lauchzwiebel, Hähnchen Teriyaki Spieße, Honig-Balsamicodressing

CHICKEN FINGERS SALAT

15.2

Knackiger Salat mit Cocktailltomaten, Gurke, gegrillten Hähnchenfiletstreifen, Hausdressing



Säfte & Limos

ALKOHOLFREI 0,25l 0,4l

Mineralwasser	2.6	3.3
Stilles Wasser	2.6	3.3
Leitungswasser	0.5	0.8
Coca Cola / light /zero	3.5	4.2
Spezi	3.5	4.2
Apfelschorle	3.5	4.2
Orangen- / Zitronenlimo	3.5	4.2
Red Bull	3.8	
Detoxwasser (1 Liter Karaffe)		6.9

SCHORLEN 0,25l 0,4l

Orange, Pfirsich,	3.7	4.9
Maracuja, Rhababer,		
Schwarze Johannisbeere,		
Apfel-Kirsch		
frisch gepresster Orangensaft 0,2l	4.9	

Hausgemachte Eistees 0,5l

EISTEE PFIRSICH	6.1
Grüntee mit Pfirsich	
EISTEE MINZE	6.1
Kräutertee mit Wassermelone, Johannisbeere	
EISTEE MANGO	6.1
Schwarztee mit Mango, Maracuja	

HAUSGEMACHTE LIMONADEN 0,5l

Rosenlimonade	5.5
Lavendellimonade	5.5
Veilchen-Blaubeerlimonade	5.5
Erdbeerlimonade	5.5
Holunderlimonade	5.5
Ingwerlimonade	5.5

Fruchtige Smoothies 0,4l

BERRY BURST	5.9
Blaubeere, Brombeere, Johannisbeere, Banane	
ACAI KICK	5.9
Acaíbeere, Blaubeere, Mango, Erdbeere	
PINEAPPLE SUNSET	5.9
Ananas, Papaya, Mango	
GREEN BALANCE	5.9
Banane, Grünkohl, Mango, Zitronengras	

Neu



Heiß Getränke

KAFFEE

Espresso single doppio	2.6 3.9
Espresso Macchiato	
single doppio	2.8 4.2
Tasse Kaffee	3.7
Haferl Kaffee	4.4
Tasse Cappuccino	3.9
Haferl Cappuccino	4.6
Milchkaffee	4.6
Latte Macchiato	5.1
Latte Macchiato groß	6.2

Wahlweise Soja- oder Hafermilch + 0.6

Alle Kaffegetränke bieten wir auch entkoffeiniert an.

HEISSE SCHOKOLADE

Vollmilch	5.2
Zartbitter	5.2
Weiße Schokolade	5.2
mit Sahne	+ 0.7

Hausgemachte Kuchen und
tagesaktuelle Angebote an der Theke
einsehbar

Bitte beachten Sie Ladenpreise + 1.2

TEE

English Breakfast	3.9
Darjeeling	3.9
Grüner Tee	3.9
Rooibos Vanille Karamell	3.9
Hibiskus Rote Beeren	3.9
Persischer Apfel	3.9
Pfefferminze	3.9
Kräuter	3.9
Kamille	3.9

Kaffee Spezialitäten

MATCHA LATTE	5.3
STRAWBERRY MATCHA LATTE	5.9
CHAI LATTE	5.2
AFFOGATO	5.3
Doppelter Espresso mit Vanille- oder Pistazieneis	
EISKAFFEE	6.6
Kalter Kaffee mit Vanilleeis und Sahne	
EISSCHOKOLADE	6.6
Kalte Schokolade mit Vanilleeis und Sahne	

Neu

Tea Time

EARL GREY

5.5

Eine Mischung aus sanftem und aromatischem Schwarztee mit dem spritzigen Aroma der Bergamotte. Ein aufregender, klassischer, vollmundiger Tee.

GREEN TEA SENCHA

5.5

Strahlend grün und saftig im Geschmack – das zeichnet einen guten Sencha, den japanischen Grüntee-Favoriten, aus.

ROOIBOS VANILLE

5.5

Dieser Bio-Rooibos hat einen unglaublich weichen, sanften Holzgeschmack mit einem Hauch Vanille und einem leicht nussigen Nachgeschmack.

ALMKRÄUTER

5.5

Ein wohltuender Kräutertee aus einer Mischung von Kamille, Löwenzahn und Spitzwegerich. Eine bunte Mischung vom Besten, was die Alm zu bieten hat.

MANGO TANGO

5.5

Süße Mangoblätter kombiniert mit einem blumigen Grüntee ergeben den fruchtigen, exotischen Teegenuss.

BEEREN VANILLE

5.5

Ein toller Mix aus verschiedensten Waldbeeren und Hibiskus. Verfeinert ist das Ganze mit einer Note süßer Vanille. Ein geschmackvoller süßsaurer Früchtetee.

Für das erneute Aufgießen von Teewasser berechnen wir 1 €



Alkoholische Getränke

BIER

Helles	0,5l	4.3
Weißbier	0,5l	4.4
Pils	0,33l	3.9
Weißbier dunkel	0,5l	4.4
Weißbier leicht	0,5l	4.4
Weißbier alkoholfrei	0,5l	4.4
Radler	0,5l	4.3
Russ	0,5l	4.4

WEINSCHORLEN

Weiss	0,2l	3.9
	0,4l	5.7
Rot	0,2l	4.0
	0,4l	5.9

SEKT UND PROSECCO

Glas Sekt	0,1l	3.9
Glas Prosecco	0,1l	4.5
Flasche Sekt	0,75l	24
Flasche Prosecco	0,75l	28

WEISSWEIN

Pinot Grigio Delle Venezie Giusti Longheri Italien trocken	0,1l	3.7
	0,2l	6.1
	0,75l	21.0
Grüner Veltliner Müller Österreich trocken	0,1l	3.9
	0,2l	6.9
	0,75l	26.0
Lugana Ottella Italien fruchtig	0,1l	3.7
	0,2l	6.6
	0,75l	24.0

ROTWEIN

Merlot Giusti Italien trocken	0,1l	3.8
	0,2l	6.2
	0,75l	21.0
I Tratturi Primitivo Sanmarzano Italien trocken	0,1l	4.3
	0,2l	7.8
	0,75l	29.0

Aperitifs & Cocktails

Spritz Variationen

Aperol Spritz	7.2
Hugo	7.2
Lillet Wildberry	7.2
Neu	
Sarti Spritz	7.2
Heidi Spritz	7.4
Ingwerspritz	7.4
Wassermelone-Limettenspritz	7.4

Shake it
ohne Schuss!

Alle Spritz und
Cocktails sind
auch alkoholfrei
erhältlich.

COCKTAILS

Caipirinha	10.9
Sex on the Beach	10.9
Pina Colada	10.9
Strawberry Colada	10.9
Gin Basil Smash	10.9
Whiskey Sour	10.9
Touchdown	10.9
Long Island Ice Tea	11.9

LONGDRINKS

Cuba Libre	9.9
Jacky Cola	9.9
Gin Tonic	9.9
Vodka Orange / Red Bull	9.9

DIGESTIF

LANTENHAMMER

Williamsbrand	2cl	3.8
Haselnuss	2cl	3.8
Marillenbrand	2cl	4.0
Waldhimbeergeist	2cl	4.0
Heidelbeerliqueur	2cl	4.0
Bayleys Irish Cream	4cl	4.2
Ramazotti auf Eis mit Zitrone	4cl	4.5

Whiskey Jack Daniels	4cl	5.2
Gin Bombay Saphire	4cl	6.2